UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày     tháng 6 năm 2025

V/v hướng dẫn tặng quà của

Chủ tịch nước nhân dịp Kỷ niệm

78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947 - 27/7/2025)

Kính gửi:

 - Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3733/BNV-CNCC ngày 16/6/2025 của Bộ Nội vụ về

việc hướng dẫn tặng quà của Chủ tịch nước nhân dịp Kỷ niệm 78 năm ngày

Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025); đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó

Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Nội vụ các huyện, thành

phố rà soát, tổng hợp, lập danh sách đối tượng đủ điều kiện nhận quà của Chủ

tịch nước báo cáo Sở Nội vụ chậm nhất trong ngày 22/6/2025 để xem xét, phê

duyệt.

2. Giao Sở Nội vụ:

a) Chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thành phố và các cơ quan liên

quan tổ chức tuyên truyền và thực hiện tặng quà của Chủ tịch nước đến các đối

tượng chính sách bảo đảm kịp thời, đầy đủ trước ngày 30/6/2025, tuyệt đối

không để xảy ra sai sót, tiêu cực theo hướng dẫn và yêu cầu của Bộ Nội vụ tại

Công văn trên.

b) Trên cơ sở danh sách đối tượng nhận quà của Chủ tịch nước do UBND

các huyện, thành phố gửi đến, Sở Nội vụ căn cứ hồ sơ gốc kiểm tra, đối chiếu,

phê duyệt danh sách đối tượng nhận quà ngày Thương binh - Liệt sĩ, gửi danh

sách đã phê duyệt về Phòng Nội vụ các huyện, thành phố để tổ chức thực hiện.

c) Kiểm tra, đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả tặng quà của Chủ tịch

nước về Bộ Nội vụ (Cục Người có công, Vụ Kế hoạch - Tài chính) và UBND

tỉnh trước ngày 31/7/2025 theo quy định.

(Công văn số 3733/BNV-CNCC gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

     Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở, ngành: TC, KBNN khu vực VI;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KG-VX, TH, NC, Trung tâm TT;

- Lưu: VT, KG-VX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-06-17T10:48:41+0700
	Hoàng Xuân Đồng

		2025-06-17T11:14:45+0700

		2025-06-17T11:14:45+0700

		2025-06-17T11:14:45+0700